
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 96 del 15/12/2014  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

517 
  

  
15/12/2014  

EFFETTUAZIONE VISITE MEDICHE UTENTI PROGRAMMA 
SPERIMENTALE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
CONTRASTO DELLA POVERTA’ ESTREMA ANNUALITA’ 2011 E 
PRESTAZIONI VOLONTARIE 2012– LIQUIDAZIONE FATTURA D OTT. 
SETTE GABRIELE DI VILLAGRANDE. CIG: CIG. N. Z2111BE E24.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio;  
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02.07.2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2014/2016, immediatamente esecutiva;  
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 43 del 02.07.2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2014, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 



 

 

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
VISTA  la deliberazione G.R. n. 39/09 del 29.09.2013, avente ad oggetto “L.R. 2 Agosto 2013 n. 
21, commi 1 e 2. Realizzazione di azioni di contrasto alle povertà – Sostegno economico alle 
famiglie e alle persone prive di reddito e in condizione di accertata povertà”, attraverso la quale, per 
l’annualità 2013, vengono stabiliti i criteri per la realizzazione delle azioni in parola e ripartiti i 
finanziamenti ai Comuni per l’attuazione di tre tipologie di intervento: linea 1-2-3;  
 
ACCERTATO che con la Deliberazione citata al punto precedente la G.R., ha confermato per 
l’annualità 2013 la tipologia e le modalità di attuazione approvate e descritte nell’allegato 2 alla 
propria Deliberazione 19/4 del 08.05.2012, aggiornando solamente la soglia ISEE di accesso alla 
Linea 2; 
 
VISTA  la deliberazione G.M n. 50 del 30.07.2014, con la quale sono stati approvati, seguendo le 
linee di indirizzo dettate dalla RAS con deliberazione n. 39/09 del 29.09.2013, le modalità e i 
criteri per l’individuazione dei beneficiari dei contributi del Programma di contrasto alla povertà –  
linea di intervento 3 - annualità 2013; 
 
VISTA   la deliberazione G.M. n. 65 del 13.10.2014 che integra la citata deliberazione G.M n. 50 
del 30.07.2014; 
 
 
VISTA   la propria determinazione n. 426/75 del 05.11.2014 con la quale veniva approvata la 
graduatoria per l’inserimento nel Servizio Civico Comunale, linea 3 del programma di interventi di 
contrasto alla povertà approvato con deliberazione G.R. n. 39/09 del 29.09.2013; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 275/46 del 08.07.2014 mediante la quale è stata impegnata la 
somma di € 17.150,00 per la prosecuzione del Servizio “Prestazioni Volontarie”;  
 
DATO ATTO  che per 13 utenti da inserire nei servizi di cui all’oggetto è stato necessario acquisire 
il certificato di idoneità fisica per il tipo di attività svolta; 
 
VISTA la propria determinazione n. 452/79 del 14.11.2014 mediante la quale è stata affidata alla 
Clinica Tommasini di Jerzu l’effettuazione degli accertamenti sanitari per  n. 13 utenti dei Servizi 
“Prestazioni Volontarie” e “Servizio Civico” per un importo complessivo pari a € 418,00, IVA 
compresa e si impegnava all’uopo la somma di € 1.230,50; 
 
DATO ATTO  che il medico del lavoro che ha rilasciato i certificati di idoneità a 13 utenti è Dott. 
Sette Gabriele di Villagrande Strisaili, incaricato con determinazione del Responsabile dell’Area 
Tecnica, Datore di Lavoro,  n. 14 del 14.02.2011, per un importo a utente pari a € 62,50, di cui € 
50,00 come corrispettivo ed € 12,50 come ritenuta d’acconto; 
 
VISTA  la ricevuta n. 15 del 03.12.2014 rilasciata da Dott. Sette Gabriele di Villagrande Strisaili di 
importo pari a € 812,50, esente IVA ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.P.R. n. 633/72, al lordo 
della ritenuta d’acconto del 20%, relativa alle prestazioni di cui sopra, che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI:  
- il D.lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale; 



 

 

- il Regolamento di Contabilità del Comune; 
-Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
-Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 812,50, IVA esente, al lordo della ritenuta d’acconto 
del 20%, al Dott. Sette Gabriele di Villagrande Strisaili, per l’effettuazione delle prestazioni 
specialistiche sopra indicate, accreditando la somma sul conto corrente dedicato già acquisito agli 
atti del Servizio Finanziario dell’Ente; 
 
DI IMPUTARE  sul bilancio di previsione 2014 la spesa di  € 812,50 al Tit. 1 funz. 10 Serv. 4 
Interv. 3 del Cap. 1898/2 del Bilancio 2014 in Conto Competenza; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del sito istituzionale dell’Ente; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
Internet istituzionale del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 17/12/2014  
  
Ussassai, 17/12/2014        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


